OFICINA DE LOGISTICA - 0GA
MUNICIPALIDAD DE Comité de Seleccion
LI MA "Decenio de |a Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres"
"Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independenciz, y de la conmemoracién de
las heroicas batallas de Junin y Ayacucho"

ACTA DE CALIFICACION Y BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 031-2024-MML-OGA-OL

CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO
DEL SISTEMA DE VIDEO VIGILANCIA DE LA GERENCIA DE SEGURIDAD CIUDADANA
DE LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA

En la ciudad de Lima, siendo el 04 de julio de 2024, en cumplimiento al Formato de reconformacién de
comite 22-2024-R de fecha 18.06.2024, se reunieron en las instalaciones de la Oficina de Logistica sito en
Jr. Conde de Superunda N° 141, Cercado de Lima, los miembros del Comité de Seleccion designado para
llevar a cabo y continuar con la conduccidén y realizacién del procedimiento de seleccion Adjudicacién
Simplificada N° 031-2024-MML-OGA-OL denominado “CONTRATACION DE SERVICIO DE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL SISTEMA DE VIDEO VIGILANCIA
DE LA GERENCIA DE SEGURIDAD CIUDADANA DE LA MUNICIPALIDAD
METROPOLITANA DE LIMA”, conformado por:

MIEMBROS:

e Richard Enrique Montes Palacios, en calidad de presidente titular, quien lo preside
e  Marti Conrado Reyes Villavicencio, en calidad de primer miembro titular, y
e Romulo David Avila del Pozo, en calidad de segundo miembro titular.

Cabe precisar que el presente procedimiento de seleccion es desarrollado en el marco del TUO de la Ley
de Contrataciones del Estado - Ley N° 30225, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 082-2019-EFy
modificatorias (en adelante la Ley), asi como su Reglamento, aprobado por el Decreto Supremo N° 344-
2018-EF y sus modificatorias (en adelante el Reglamento), procediéndose a realizar el presente acto de
acuerdo a dichos lineamientos.

Antecedentes:

e Con acta de postergacion de fecha 03 de julio del 2024, el comité de seleccién acordd requerir
pronunciamiento técnico y validacion de la documentacion presentada por los postores respecto a
la experiencia del personal clave.

e Con MEMORANDO N° 005-2024-CS-MML/AS N° 31-2024, de fecha 02.07.2024, se solicito
apoyo al drea técnica para la validacién de los Requisitos de Calificacién “Experiencia del personal
clave”, de la documentacién presentada por los postores.

\ e Con Memorando N° 1446-2024-MML-GSGC-SOS e Informe N° 3575-2024-MML-GSGC-S0S-

CECOP el 4rea técnica se pronuncia indicando que, las ofertas de los postores SOLUCIONES
TECNOLOGICAS & LOGISTICAS S.A.C. y CU SECURITY E.LR.L. cumplen con lo solicitado
en los requisitos de calificacidn; asimismo que el postor WILCOM ENERGY SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA - WILCOM ENERGY S.A.C. NO CUMPLE con lo solicitado en los
requisitos de calificacién.

POSTORES CALIFICAC[QCI'::EE. PERSONAL
Soluciones Tecnolegicas & Logisticas S.A.C CUMPLE
Cu Security E.LR.L. CUMPLE
Wilcom Energy Sociedad Anénima Cemrada — Wilcom Energy S.A.C. NO CUMPLE
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DESARROLLO DE LA SESION DE COMITE DE LA ETAPA DE CALIFICACION Y BUENA
PRO:

PRIMERO:

Obtenido el pronunciamiento del 4rea técnica respecto a la documentacién presentada por los postores para
acreditar los requisitos de calificacién de la formacion académica, capacitaciones y experiencia del personal
clave, se ha procedido a realizar la calificacion de las ofertas conforme lo establecido en el articulo 75° del
Reglamento, verificar los documentos de calificacion del primer y segundo postor segin orden de prelacién.

Al respecto, se obtuvo como resultado el que sigue:

Cuadro N°01!
Resultado de la calificacién de ofertas (ANEXO 1)
Orden de
e POSTIOR RyC prelacién RESULTADO

SOLUCIONES TECNOLOGICAS & LOGISTICAS DESCALIFICADO

1 20607132373 Ter.

S.A.C.

2 CU SECURITY E.LR.L. 20565740181 2do DESCALIFICADO
3 WILCOM ENERGY SOCIEDAD ANONIMA P — 3 DESCALIFICADO

CERRADA - WILCOM ENERGY S.A.C. er

1. Respecto a la oferta del portor SOLUCIONES TECNOLOGICAS & LOGISTICAS S.A.C. de
la revision a los documentos respecto la experiencia del postor en la especialidad, solo se acredito
el monto total de S/ 898,970.00 (Ochocientos noventa y ocho mil novecientos setenta con
00/100 soles) Cabe precisar que, solo se estd considerando los montos correspondientes a
prestaciones de servicios similares a lo requerido en las bases integradas. En ese sentido se da
por DESCALIFICADA la oferta del postor SOLUCIONES TECNOLOGICAS &
LOGISTICAS S.A.C.

2. Respecto a la oferta del portor CU SECURITY E.LR.L. el postor no acreditd la experiencia
requerida para el JEFE DE SERVICIO. Acumulando solo la experiencia de 01 afio 3 meses 14
dias; en ese sentido se da por DESCALIFICADA la oferta del postor CU SECURITY E.LR.L.

3. Respecto a WILCOM ENERGY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - WILCOM
ENERGY S.A.C.

El primer y segundo miembro; de acuerdo a lo indicado en Memorando N° 1446-2024-MML-
GSGC-SOS e Informe N°® 3575-2024-MML-GSGC-SOS-CECOP indican que el certiticado de
trabajo para acreditar la experiencia del personal clave “JEFE DE SERVICIO” NO corresponde a
lo solicitado en los requisitos de calificacion.

Voto discrepante
Presidente de comité de seleccidn, indica que de acuerdo a lo indicado en las bases integradas: A/
calificar la experiencia del personal, se debe valorar de manera integral los documentos

! Los miembros del comité de seleccién que participan en el presente acto, declaran no tener conflicto de intereses con algin postor
que ha registrado ofertas conforme al Cuadro N° 01, motivo por el cual no cormresponde presentar renuncia al cargo conforme al
numeral 44.9 del Reglamento.

Asi mismo, se hace de conocimiento que los miembros de comité de seleccion cuentan con vinculo laboral y/o contractual vigente al
momento de la suscripcidn de la presente acta.
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presentados por el postor para acreditar dicha experiencia. En tal sentido, aun cuando en los
documentos presentados la denominacion del cargo o puesto no coincida literalmente con aquella
prevista en las bases, se deberd validar la experiencia si las actividades que realizo el personal
corresponden con la funcién propia del cargo o puesto requerido en las bases. En ese sentido
indica que el postor WILCOM ENERGY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - WILCOM
ENERGY S.A.C. SI acredita la experiencia del personal clave “JEFE DE SERVICIO”

En ese sentido, POR MAYORIA se da por DESCALIFICADA la oferta del postor WILCOM
ENERGY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - WILCOM ENERGY S.A.C.

ACUERDO:

En tal sentido, el comité de seleccién decidié por mayoria lo siguiente:

I:

Declarar desierto la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 031-2024-MML-OGA-OL
denominado “CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO
Y CORRECTIVO DEL SISTEMA DE VIDEO VIGILANCIA DE LA GERENCIA DE
SEGURIDAD CIUDADANA DE LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA”

Seguidamente se procedié a la lectura de la presente acta, siendo que, al no haber observacion alguna al
contenido, se procede a suscribirla en sefial de conformidad, déndose por concluido el presente acto.

RICHARD\ENRIQUE MONTES PALACIOS
Presidente Titular

AN \\\. \ %
\,‘5:

RADO REYES ROMULO.DAYTD AVILA DEL
AVICENCIO POZO

Aviembro Titular Segundo Miembro Titular
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ANEXO A

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

SOLUCIONES TECNOLOGICAS & LOGISTICAS S.A.C.

EXPERIENCIA
Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/. 1'500,000.00 (un milién
quinientos mil soles), por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emisidn del comprobante de pago, seglin corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

. Instalacién y mantenimiento de sistemas de Video Vigilancia con fibra dptica.

D Instalacidn de redes de fibra optica para videovigilancia.

s  Servicios de tendido, montaje, implementacion, instalacién y/o mantenimientos relacionados
con trabajos, actividades y/o tareas en Redes de Fibra Optica.

Acreditacion:

La experiencia de! postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes
de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago
cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de
abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema
financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago,
correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

Se considera solo los montos de SERVICIOS similares al servicio requerido:

CONTRATO DE SERVICIO 12-2023-GPC
Monto: 5/62,540.00
Constancia de prestacion

CONTRATO DE SERVICIO 15-2023-IGMA GROUP
Monto: $/387,480.00
Constancia de prestacion

CONTRATO DE SERVICIO 18-2023- IGMA GROUP
Monto: $/385,580.00
Constancia de prestacion

CONTRATO DE SERVICIO 20-2023-CCP

Monto: $/63,370.00

Constancia de prestacién

FACTURAS E001-55, 56 y 57 — NO ACREDITAN SERVICIOS.

Monto acreditado total: S/ 898,970.00

RESULTADO

DESCALIFICADO
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CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE

CU SECURITY E.LR.L.

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Requisitos:

=  JEFE DE SERVICIO (01)
Experiencia minima de dos (2) afios como jefe y/o
coordinador en proyectos de videovigilancia.

° ESPECIALISTAS EN REDES GPON (01)
Experiencia minima de un (1) afio como especialista y/o
encargado y/o supervisor de proyectos de video vigilancia
y/o redes de fibra optica.

e  ESPECIALISTA EN CCTV (01)
Experiencia minima de dos (2) afios como minimo en
especialista y/o supervisor y/o encargado técnico de
proyectos de camaras de video vigilancia y/o sistemas de
video vigilancia.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape)
para_el_computo del tiempo de dicha experiencia solo se
considerara una vez el periodo traslapado.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de
los siguientes documentos: (i) copia simple de contrates y su
respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o
(iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente
demuestre la experiencia del personal propuesto.

JOSE CARLOS ROMANI OJEDA
Constancia de prestacién de servicio - CUSECURITY E.LR.L.

Gerente de proyecto “Adquisicion de 80 camaras de video
vigilancia para el reemplazo de cdmaras inoperativas en el sistema
de video vigilancia IP CCTV”

12/01/2022 al 03/08/2022

NO CUMPLE (constancia solo hace mencion a la adquisicion de
bienes)

Jefe de proyecto ”Adquisicién de sistema de video vigilancia para
la Municipalidad de San Isidro”

21/01/2022 al 21/12/2022

NO CUMPLE (constancia solo hace mencion a la adquisicion de
bienes)

Gerente de proyecto “Adquisicion de suministro e instalacion del
equipamiento para subsistema de camaras de video vigilancia para
el PIP”

23/09/2021 al 14/02/2022

CUMPLE

Gerente de proyecto “Adquisicion de suministro e instalacion de
equipamiento para subcomponente de conectividad con fibra optica
comprendido en el proyecto de seguridad ciudadana”

25/11/2021 al 05/04/2022

CUMPLE

1. Plazo: 6 MESES 11 DIAS (traslape)

JOSE CARLOS ROMANI OJEDA
Constancia de prestacion de servicio - CUSECURITY E.LR.L.

Jefe de proyecto “Adquisicion e instalacion de cdmaras de video
vigilancia con conectividad de fibra dptica y equipamiento para la
ejecucion del proyecto™

05/12/2019 al 13/03/2020

CUMPLE

3. Plazo: 3 meses 8 dias

Jefe de proyecto “Adquisicién de un sistema de video vigilancia,
sistema de monitoreo y control de accesos, sistema de
almacenamiento (storage) y software en la gerencia de tecnologias
de la informacion y comunicaciones de la Municipalidad de los
Olives™

06/12/2023 al 20/01/2024

CUMPLE

4. Plazo: 1 mes 14 dias

Jefe de proyecto “Adquisicion e instalacion de camaras de
seguridad, suministros de una red GPON y equipamiento de
monitoreo para los madulos de serenazgo — Municipalidad de San
Miguel”

17/08/2022 al 28/12/2022

CUMPLE

2. Plazo: 4 MESES 11 DIAS

RESULTADO

PLAZOS: 6 meses 11 dias

4 mes 11 dias
3 meses 8 dias
1 mes 14 dias

Suma de plazos: 01 afio 3 meses 14 dias

RESULTADO

DESCALIFICADO
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WILCOM ENERGY SOCIEDAD ANONIMA

CALIFICACION CERRADA - WILCOM ENERGY S.A.C,
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Requisitos: 1. Adjunta carta de compromiso

Debera contar con minimo con el siguiente

01 fusionadora fibra 6ptica

01 OTDR para pruebas opticas redes FTTX.

01 kit de medicién de potencia para redes FTTX (Power meter y fuente de luz estabilizada).
Kit de herramientas para fibra éptica (Microscopio 6ptico, herramientas de pelado y limpieza).
Una Cortadora de concreto y pavimento de Minimo 15 HP - Méximo 60HP10

e Una maquina sopladora de fibra dptica.

° 01 grua o brazo hidraulico con canastilla o elevadores hidraulicos canastillal1 para el mantenimiento de las cémaras.

Acreditacion:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad del

equipamiento estratégico requerido.

RESULTADO

CUMPLE

CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE

WILCOM ENERGY S.A.C.

FORMACION ACADEMICA

Requisitos:
° JEFE DE SERVICIO (01)
Titulo profesional en ingenieria electronica y/o ingenieria de sistemas y/o ingenieria de

Wilfredo Quispe Ataipoma

Titulo de Ingeniero de Electrénico de la Universidad Nacional de Huancavelica

telecomunicaciones.
s  ESPECIALISTA EN REDES (01)

Minimo Bachiller en electrénica y/o informética y/o sistemas y/o telecomunicaciones.
° ESPECIALISTA EN CCTV (01)

Minimo Bachiller en electrénica y/o informatica y/o sistemas y/o telecomunicaciones.

Herlinda Arenas Urfano

Bachiller de Ingeniera Electronica y Telecomunicaciones de la Universidad Nacional Tecnoldgica de Lima
Sur

Acreditacion:

El Titulo profesional o Grado Bachiller seré verificado por el 6rgano encargado de las contrataciones o
comité de seleccién, segun corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos
Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria -
SUNEDU a través del siguiente link: fups:/enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de
Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacién a través del siguiente link:
hutps:/irulosinstitutos. minedu.gob. pe/, segiin corresponda.

Omar Martin Castro Ochoa

Bachiller en Ingenieria electronica de la Universidad Nacional de Huancavelica

RESULTADO

CUMPLE
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CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE

WILCOM ENERGY S.A.C.

CAPACITACION

Requisitos:

»  JEFE DE SERVICIO (01)
Curse en gestion de tecnologia GPON ¢ Redes de fibra optica y tecnelogia GPON, minimo 12 horas lectivas y/o académicas
y/o pedagogicas.

=  ESPECIALISTA EN REDES GPON (01)

Curso y/o entrenamiento de fibra optica 6 infraestructura de fibra optica, minimo 12 horas lectivas y/o académicas y/o
pedagogicas.

s ESPECIALISTA EN CCTV (01) Cursos y/o entrenamiento en cdmaras de video seguridad, minimo 12 horas lectivas y/o
académicas y/o pedagogicas.

Acreditacion:
Se acreditara con copia simple de constancias o certificados que demuestre la capacitacion del personal propuesto.

- Wilfredo Quispe Ataipoma

Curso “Redes de fibra optica y tecnologia GPON”
80 horas

Herlinda Arenas Urfano

'

Programa de especializacion profesional en “Infraestructura de fibra
Optica”
120 horas

- Omar Martin Castro Ochoa

Curso de capacitacion en: Entrenamiento en camaras de video de seguridad
16 horas

RESULTADO

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

WILCOM ENERGY S.A.C.

EXPERIENCIA
Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/. 1'500,000.00 (un milldn guinientos mil soles), por la

contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la

presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun

corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

® Instalacién y mantenimiento de sistemas de Video Vigilancia con fibra éptica.

° Instalacion de redes de fibra optica para videovigilancia.

° Servicios de tendido, montaje, implementacién, instalacion y/o mantenimientos relacionados con trabajos, actividades y/o
tareas en Redes de Fibra Optica.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditard con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su
respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abeno, reporte de estado de cuenta, cualguier otro documento emitido por
Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago,
correspondientes a un maximo de veinte (20) contratacioneS.

CONTRATAO DE PRESTACION DE SERVICIOS N° 12
“Instalacion y montaje de redes de fibra 6ptica y sistemas de video
vigilancia con la empresa MEGATEL PERU S.A.C.”

- Monto del contrato: $ 489,640.00 ddlares americanos
- Tipo de cambio S/3.26 la fecha de la firma del contrato.

Total de S/ 1,596,226.4

RESULTADO

CUMPLE
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CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE

WILCOM ENERGY S.A.C.

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Requisitos:

. JEFE DE SERVICIO (01)
Experiencia minima de dos (2) afios como jefe y/o coordinador en proyectos de videovigilancia.

. ESPECIALISTAS EN REDES GPON (01)
Experiencia minima de un (1) afio como especialista y/o encargado y/o supervisor de proyectos de video vigilancia y/o redes
de fibra optica.

«  ESPECIALISTA EN CCTV (01)
Experiencia minima de dos (2) afios como minimo en especialista y/o supervisor y/o encargado técnico de proyectos de cimaras
de video vigilancia y/o sistemas de video vigilancia.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo del tiempo de dicha experiencia slo se considerard
una vez el periodo traslapado.

Acreditacién:

La experiencia del personal clave se acreditard con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su
respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre
la experiencia del personal propuesto.

Wilfredo Quispe Ataipoma
Constancia de trabajo — empresa WILCOM ENERGY S.A.C.

-Jefe de servicios, realizando actividades de supervision de proyectos de
video vigilancia.
- 01/07/2021 al 31/10/2023

- NO CUMPLE (de acuerdo a lo indicado en Memorando N° 1446-
2024-MML-GSGC-SOS e Informe N° 3575-2024-MML-GSGC-S08-
CECOP)

Herlinda Arenas Urfano
Constancia de trabajo — empresa WILCOM ENERGY S.A.C.

-Supervisora, en proyectos de redes de fibra dptica.
- 01/03/2022 al 18/06/2024
- CUMPLE

Plazo total 2 aiios, 3 meses, y 17 dias

Omar Martin Castro Ochoa
Certificado de trabajo — empresa TECNODATAGROUP S.A.

- Especialista, en cAmaras de video vigilancia
- 02/09/2019 al 30/11/2021
- CUMPLE

Plazo total 2 afios, 2 meses, y 28 dias

RESULTADO

DESCALIFICADO
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